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1. सॊमुक्त ऩरयवाय का ववघटन इनभें से ककस कहानी की सभस्मा है ? 

A. नमी नौकयी 
           B. भज़फूयी    
           C. मही सच है  

           D. सज़ा  
2. फूढी अम्भा का फेटा ककस शहय भें काभ कयता है ? 

A. भुॊफई  

B. कोरकत्ता  

C. ददल्री  

D. ऩॊजाफ 

3. फूढ़ी अम्भा के ऩतत क्मा काभ कयते है ? 

A. कृषक  

B. चऩयासी  

C. वैद्म  

D. रेखक  

4. फूढ़ी अम्भा का ऩुत्र ककतने सार फाद घय आता है? 

A. चाय  

B. तीन  

C. दो  

D. ऩाॊच  

5. फूढ़ी अम्भा के फेटे का नाभ क्मा है  

A. याभेश्वय  

B. ववश्वेश्वय   

C. कभरेश्वय  

D. ऩयभेश्वय  

 

6. „भज़फूयी‟ कहानी की फहू का नाभ क्मा है ? 

A. आशा   



B. यभा  

C. भामा  

D. सीता  
7. फूढ़ी अम्भा  ककस कहानी का ऩात्र है ? 

A. अकेरी  

B. भज़फूयी  

C. सज़ा   
D. नमी नौकयी  

8. फेटू ककस कहानी का ऩात्र है ? 

A. भज़फूयी  

B. अकेरी  

C. मही सच है  

D. सज़ा  
9. भज़फूयी कहानी की नौकयानी का नाभ क्मा है ? 

A. रलरता  

B. ववनीता  

C. नभमदा  

      D. वतनता 
10. नई नौकयी कहानी का भुख्म ऩुरुष ऩात्र कौन है ? 

            A. कुॊ दन  

            B. याभेश्वय  

            C. ऩयभेश्वय 

            D. चन्दन  

11. कुॊ दन की ऩत्नी का नाभ क्मा है ? 

      A. आशा  

      B. यभा  

      C. अभतृा  

      D. तनशा  
      12. कुॊ दन ककस कहानी का ऩात्र है ? 



            A. नई नौकयी  

            B. भज़फूयी  

\           C. अकेरी   
            D. सज़ा  

13.  „भज़फूयी‟ कहानी की यभा ककस ववषम की रेक्चयय थी ? 

             A. बूगोर   

             B. इततहास  

             C. गणणत  

             D. वनस्ऩतत  

14. लशक्षऺत, आर्थमक रूऩ से स्वतॊत्र रेककन ऩरयस्स्थतत के आगे भज़फूय आज की आधुतनक                    

नायी की स्स्थतत को ककस कहानी भें उजागय ककमा गमा है ? 
      A. सज़ा   
            B. भज़फूयी  

            C. नमी नौकयी  

            D. मही सच है  

15. डॉ.कपशय ककस कहानी का ऩात्र है ? 
   A. नमी नौकयी 
   B. मही सच है   

       C. अकेरी  
            D. सज़ा 

16. कुॊ दन को कौन नई नौकयी ददराता है ? 

            A. डॉ.कपशय   

            B. डॉ. ककशोय   

            C. डॉ.यभेश   

            D. डॉ.उभेश  

      17. “ऩुरुष हय जगह ऩुरुष ही होता है चाहे  वह सवणम हो मा दलरत” भन्नू बॊडायी की                

ककसके साथ हुई  फातचीत है मह ? 

             A.ज्मोतत अग्रवार 



             B. ज्मोतत चावरा  

             C. ज्मोतत शभाम  

             D. ज्मोतत वभाम  
18. भन्नू बॊडायी के अनुसाय उन्होंने लरखना कफ शुरू ककमा था ? 

      A.सन 55 -56  

      B. सन 60 -62  

      C. सन 48 -50 

      D. सन 50 -52  

19. „भहाबोज‟ उऩन्मास की यचना कफ हुई थी ? 

       A. 1967     

       B. 1979    

       C. 1969    

       D. 1959 

20. „आऩका फॊटी‟ को ज्मोतत चावरा ने ककस प्रकाय का उऩन्मास कहा है ? 

      A. भनोववश्रेषणवादी    
      B. फार ववऻानॊ   
      C. वैवादहक करह  

      D. साभास्जक असभानता  
21. “आधुतनक से आधुतनक व्मस्क्त की ज़या सी खार खीॊर्चए एक साभॊती ऩतत फैठा 
लभरेगा।“  ककस साऺात्काय की ऩॊस्क्तमाॊ है ?  

    A. ऩुरुष हय जगह ऩुरुष  होता है चाहे वह सवणम हो मा दलरत 

    B. भन्नू जी के तभाभ यॊग   

    C. त्रत्रशॊकु कहानी लरखकय बयऩूय सॊतोष लभरा  
    D. न लरख ऩाने की तकरीप फहुत सताती है  

22. भनु जी की ऩहरी कहानी कौन सी है ?  

    A. भज़फूयी   
    B. भैं  हाय गई     

    C. श्भशान     

    D. अकेरी  
23. भन्नू जी को लरखने का सॊस्काय ककससे  प्राप्त हुआ ? 



    A. वऩता स े    

    B. भाता स े   

    C. फहन स े  

    D. चाचा से  
24. “औयत भाने ऩाॉव की जूती। एक तघसी ,दसूयी रे आओ”  भन्नू जी के ककस कहानी की   

ऩॊस्क्तमाॊ हैं ? 

    A. भैं हाय गई     

    B. भज़फूयी   
    C. श्भशान     

    D. अकेरी  
25. “एक सभम भें एक फात की ही कपक्र आऩके ददभाग भें यहती है”  इस सॊफध भें भन्नू जी का 
क्मा भत है ? 

      A. कक वे 'वन टै्रक भाइॊड है'   

      B. कक वे फहुत दमारू है    

      C. कक वे बावुक है  

      D. उन्हें एक ही फात एक सभम माद यहती है।  

26. ककस तयह के रोगों की कॊ ऩनी भन्नू जी को ऩसॊद  है ? 

      A. शाॊत रोगों की   
       B. चॊचर रोगों की    
       C. फातूनी, जीवॊत, खशुलभजाज औय चटऩटे रोगों की    
      D. फौविक रोगों की 
27.  „आरोचक‟ के सम्फन्ध भें भन्नू जी का क्मा भत  है ? 

       A. फणखमा उधेड़ने की भशीन    

       B. सादहत्म की कड़ी    
       C. सभाज के सयोकाय  

       D. फौविक वगम  
28. „फॊटी‟ की ससृ्टट केलरए भन्नूजी को कहाॉ से प्रेयणा लभरी ? 



      A. भोहन याकेश , धभमवीय बायती  औय अऩने एक ऩरयर्चत के ऩरयवाय से    
      B. अऩने ऩरयवाय से    
      C. अऩने ववद्माथी से    
      D. अऩने ऩतत से  
29. भहाबोज का नाट्म रूऩाॊतय ककस वषम प्रकालशत हुआ था ? 

      A. 1999  

      B. 1998  

      C. 1972  

      D. 1983 

30. भन्नू बडायी की „एक कहानी मह बी‟ ककस प्रकाय की यचना है ? 

      A. आत्भकथा    
      B. कहानी   
      C. उऩन्मास    

      D. नाटक  

31. भन्नू बॊडायी के वऩता ने „बदटमायख़ाना‟ ककसे कहा था ? 

      A. ववद्मारम   

      B. यसोई   

      C. घय   

      D. ऩुस्तकारम  

32. ककस अध्मावऩका से भन्नू बॊडायी प्रबाववत यही ?  

      A. ऺभा लसॊह    

      B. शीरा अग्रवार    

      C. अऩणाम घोष    

      D. अनालभका  
33. भन्नू बॊडायी के वऩता का नाभ क्मा है ? 

      A. सुख सॊऩत याम   

      B. सुख श्रीऩद याम   

      C. सुख श्रीऩद   

      D. बॊडायी  



34.  „एक कहानी मह बी‟ आत्भाकथा का प्रकाशन वषम ?  

       A. 2007  

       B. 2008  

       C. 2009  

       D. 2010  

35. सोभा फुआ ककस कहानी का ऩात्र है ? 

      A. भज़फूयी   
      B. सज़ा   
      C. अकेरी   
      D. नई नौकयी  
36. अस्स्तत्ववादी ववचायधाया ऩय आधारयत भन्नू बॊडायी की कहानी कौन- सी है ? 

      A. नई  नौकयी   
      B. मही सच है   

      C. सज़ा   
      D. अकेरी 
37. भन्नू बॊडायी के भाता का नाभ क्मा है ? 

      A. अनूऩा कुभायी  

      B. अनूऩ कुॊ वयी  

      C. अनूऩा बॊडायी  

      D. भनु कुभायी  
38. नायी भन के शाश्वत द्वॊद्व ऩय प्रकाश डारनेवारी कहानी कौन -सी है ? 

      A. मही सच है   

      B. सज़ा    
      C. नई नौकयी   
      D. अकेरी  
39. भन्नू बॊडायी का असरी नाभ क्मा है ? 

      A. याजेंद्र कुभायी    
      B. भारती कुभायी    
      C. भहेंद्र कुभायी   
      D. भहेंद्र बॊडायी 



40. भन्नू बॊडायी के ऩतत का नाभ क्मा है ? 

      A. याजेंद्र  प्रसाद   

      B. याजेंद्र मादव  

      C. याजेंद्र बॊडायी  
      D. भहेंद्र बॊडायी  
41. भन्नू बॊडायी की प्रथभ कहानी सॊग्रह कौन सा है ? 

      A. मही सच है    

      B. तीन तनगाहों की एक तस्वीय   

      C. भैं हाय गई   

      D. एक प्रेट सैराफ  

42. भन्नू बॊडायी की ऩहरी कहानी कौन सी ऩत्रत्रका भें प्रकालशत हुई ? 

      A. सयस्वती    
      B. वागथम  

      C. वाक्   

      D. कहानी  
43. भन्नू बॊडायी का प्रथभ स्वतॊत्र उऩन्मास कौन सा है ? 

      A. एक इॊच भुस्कान   

      B. आऩका फॊटी   
      C. भहाबोज   

      D. आॊखों देखा झूठ 

44. दीऩा नौकयी की इॊटयव्मू केलरए कहाॉ  जाती है ? 

      A. करकत्ता   
      B. कानऩुय  

      C. भुॊफई   

      D. ददल्री  
45. दीऩा को नौकयी ददराने केलरए कौन सहामता कयता है ? 

      A. तनशीथ   

      B. सॊजम   



       C. याहुर 

       D. लशवा  
46. दीऩा केलरए कौन हभेशा यजनीगॊधा का पूर राता है ? 

      A. तनशीथ  

      B. इया   
      C. याहुर  

      D. सॊजम  

47. आशा ककस कहानी का भुख्म ऩात्र है? 

      A. सज़ा   
      B. मही सच है   

      C. नई नौकयी  

      D. अकेरी  
48. रेणखका के व्मस्क्तत्व को फनाने - त्रफगाड़ने भें ककसका मोगदान यहा है?  

      A. भाॉ का    
      B. वप्रॊलसऩर का  

      C. वऩता का   

      D. इनभें से कोई नहीॊ  
49. सोभा फुआ ककस प्रकाय का नायी ऩात्र है ?  

      A. अकेरी ,ऩरयत्मक्ता  एवॊ विृ नायी     
      B. विृ एवॊ धनी नायी     
      C. धनी  एवॊ ऩरयत्मक्ता   
      D. अकेरी एवॊ मौवनमुक्त नायी  
50. तनम्न भें से कौन- सा कहानी सॊकरन भन्नू बॊडायी का नहीॊ है ? 

      A. तीन तनगाहों की एक तज़वीय   

      B. एक प्रेट सैराफ  

      C. वाऩसी  

      D. त्रत्रशॊकु  

51. भन्नू बॊडायी अऩने ऩतत याजेंद्र मादव के साथ लभरकय लरखा हुआ उऩन्मास का नाभ क्मा है? 



      A. आऩका फॊटी  
      B. भहाबोज   

      C. आसभाता  

      D. एक इॊच भुस्कान  

52. भन्नू बॊडायी की आत्भकथा कौन सा है ? 

      A. मही सच है    

      B. त्रफना दीवायों का घय  

      C. एक कहानी मह बी  

      D. आॊखों देखा  झूठ  

53. “त्रफना  दीवायों के घय” नाटक का प्रकाशन वषम कौन सा है ? 

        A.1976  

        B. 1966  

        C. 1967  

        D. 1977  

54. “त्रफना दीवायों के घय” नाटक भें ऩुरुष सत्तात्भक व्मवस्था का प्रतततनर्धत्व कयनेवारा चरयत्र     

कौन है ? 

      A. अस्जत  

      B. जमॊत  

      C. चावरा  
      D. शुक्रा  
55. “त्रफना दीवायों के घय” नाटक की भुख्मा सभस्मा क्मा है ? 

      A. याजनैततक षड़मॊत्र  

      B. धालभमक अयाजकता  
      C. ऩारयवारयक ववघटन  

      D. साभास्जक असभानता  
56. “त्रफना दीवायों के घय” नाटक भें तीसया व्मस्क्त के रूऩ भें कौन उऩस्स्थत होता है ? 

      A. जमॊत  

      B. भीना  
      C. अस्जत  

      D. जीजी  



57. भन्नू बॊडायी ने „भहाबोज‟ उऩन्मास ककस ववधा भें रूऩाॊतरयत ककमा  ? 

      A. कहानी  
      B. नाटक  

      C. कववता  
      D. कथासादहत्म  

58. ‘भहाबोज‟ उऩन्मास भें ककस हरयजन मुवक की हत्मा हो जाती है ? 

      A. त्रफसू  
      B. सुकुर फाफू  
      C. रखनलसॊह  

      D. त्रफन्दा 
59. भहाबोज उऩन्मास की कथा ककस गाॊव से सम्फॊर्धत  है ? 

      A. दयबॊगा  
      B. ऩूणणममा  
      C. सयोहा  
      D. भेयीगॊज 

60. भहाबोज उऩन्मास की भूर सभस्मा क्मा है ? 

      A. याजनीततक ववकृतत  

      B. साभास्जक असभानता  
      C. धालभमक कट्टयता  
      D. ऩारयवारयक ववघटन  

61. असत्म औय अन्माम के ववयोध कयने वारे क्राॊततवीयों को इस उऩन्मास भें ककस नाभ से 
सम्फोर्धत ककमा है ? 

      A. क्राॊततकायी  
      B. शोषक  

      C. ददनेश  

      D. ददभाग  

62. तनम्न भें से कौन भहाबोज उऩन्मास का ऩात्र नहीॊ है?  

      A. दा  साहफ  



      B. सुकुर फाफू  
      C. त्रफसेसय  

      D. अस्जत  

63. भहाबोज उऩन्मास का ऩात्र „त्रफसू‟ का ऩूया नाभ क्मा है ? 

      A. त्रफसेसय  

      B. त्रफसूरा  
      C. त्रफसेश्वय  

      D. त्रफॊदेश्वयी  
64. त्रफसू का चरयत्र कैसा था ? 

     A. न्मामवप्रम, स्वालबभानी औय तनबीक  

     B. स्वाथम एवॊ तनयॊकुश  

     C. फुविजीवी  
     D. अन्माम वप्रम औय शोषक 

65. त्रफसू की भतृ्मु के सभाचाय को सनसनी खेज के रूऩ भें प्रकालशत कयनेवारा ऩत्र ? 

     A. दऩमण  

     B.लशखय  

     C. भशार  

     D. जीवॊत  

66. भहाबोज उऩन्मास भें सुकुर फाफू कौन है  ? 

     A. प्रबावशारी व्मस्क्त  

     B. भुख्मभॊत्री  
     C. सत्ता प्रततऩऺ  

     D. सत्ताधायी  
67. त्रत्ररोचन लसॊह यावत को रोग ककस नाभ से ऩुकायते है ? 

      A.त्रत्ररोचन  

      B. यावत  

      C. रोचन बैमा  
      D. त्रत्ररोचन बैमा  
68. त्रफन्दा का असरी नाभ क्मा है ? 



      A. त्रफसेसय  

      B. त्रफॊदेश्वयी  
      C. त्रफॊदेश्वयी प्रसाद  

      D. त्रफन्दा प्रसाद  

69. त्रफन्दा का वववाह ककससे  होता है ? 

      A. ऩद्मा  
      B. रुक्भा  
      C. नीता  
      D. लसलरमा  
70. त्रफसू की हत्मा के अऩयाध भें ऩुलरस ककसको र्गयफ्ताय कयता है? 

      A. दा साहफ  

      B. सुकुर फाफू  
      C. रखन लसॊह  

      D. त्रफन्दा  
71. भहाबोज उऩन्मास भें दा साहफ का  ववश्वास ऩात्र कौन है ? 

      A. जोयावय  

      B.रखनलसॊह  

      C. त्रफन्दा  
      D. सक्सेना  
72. भशार ऩत्र के सम्ऩादक कौन है   ? 

      A. दत्ता फाफू  
      B. भहेश शभाम  
      C. सदालशव अत्रे  
      D. रखन लसॊह  

73. त्रफसू के वऩता का नाभ क्मा है   ? 

      A. हीया  
      B. दहयन  

      C. फाफू  



      D. रोचन  

74. सयोहा गाॊव भें वगम -सॊघषम औय जातत -सॊघषम से सम्फॊर्धत रयसचम प्रोजेक्ट ऩय काभ कयने 
केलरए कौन आता है   ? 

      A. अप्ऩा साहफ  

      B. रुक्भा  
      C. भहेश शभाम  
      D. जोगेसय 
75. “त्रफना दीवायों केआय घय” नाटक भें कुर ककतने अॊक है ? 
   A. 6  
   B. 3 
   C. 4 
   D. 8 
76. शोबा की फेटी का नाभ क्मा है ? 
   A. कभरा 
   B. फॊसी  
   C. अप्ऩी 
   D. नीता 
77. भीना शोबा को कौन सा तनभॊत्रण देने के लरए आती है ? 
   A. गाने का तनभॊत्रण  
   B. वप्रस्न्सऩर ऩद केलरए तनभॊत्रण  
   C. दावत केलरए तनभॊत्रण  
   D. नतृ्म केलरए तनभॊत्रण  
78. शोबा को वप्रस्न्सऩर फनाने का वादा कौन देता है ? 
   A. अस्जत  
   B. जमॊत  
   C. सेठ सम्ऩत रार  
   D. भीना  
79. “अऩनी उम्र से कहीॊ अर्धक आधुतनक औय ववचायों भें फेहद सॊतलुरत ।ऩय है फड़ी फदककस्भत” । शोबा 
का मह कथन ककसके फाये भें है ? 
   A. भीना  



   B. जमॊत  
   C. अस्जत  
   D. जीजी  
80. अऩनी ऩोती को ऩयीऺा भें ऩास कयने केलरए शोबा के घय भें कौन आता है ? 
   A. चावरा  
   B. सेठ सम्ऩत रार  
   C. श्रीभती शकु्रा  
   D. चौधयी  
81. भन्न ूबण्डायी को ककस कहानी केलरए व्मास सम्भान ऩयुस्काय लभरा है ? 
   A. एक कहानी मह बी  
   B. मही सच है  
   C. अकेरी  
   D. भजफयूी  
82.अस्जत की फहन का नाभ नाभ क्मा है ? 
   A. भीना  
   B. कृटणा  
   C. शोबा  
   D. याधा  
83. शोबा ककस कॉरेज भें वप्रस्न्सऩर का ऩद सॊबारती है ? 
   A. मतूनवयलसदट कॉरेज  
   B. भदहरा ववद्मारम  
   C. बवुनेस्वय कॉरेज  
   D. तनयारा कॉरेज  
84. अस्जत के घय भें दावत क्मों हो यही है ? 
   A. अस्जत की नौकयी ऩक्की होने के कायण  
   B. जमॊत को नौकयी लभरने के कायण  
   C. अप्ऩी ऩयीऺा भें ऩास होने के कायण  
   D. घय भें नमा नौकय आने के कायण  
85. अस्जत को ककस कॊ ऩनी भें नौकयी लभरता है ? 
   A. त्रिदटश इॊडडमा कॊ ऩनी  



   B. एउयोवऩमन कॊ ऩनी  
   C. फभाम शरे  
   D. न्म ूइॊडडमा  
86. “त्रफना दीवायों के घय” नाटक भें भीना क्मा काभ कयती है ? 
   A. सभाज सेववका  
   B. अध्मावऩका  
   C. न्मामाधीश  
   D. वप्रस्न्सऩर  
87. शोबा औय जीजी के फीच का सॊफन्ध कैसा है ? 
   A. दोस्ती  
   B. बाईचाये का सॊफन्ध  
   C. दीदी  
   D. भाॊ –फेटी का सॊफन्ध  
 88. “ईटमाम अस्जत के खून भें लभरी हुई चीज़ है । वह जो बी काभ कयता है ईटमाम मा होड की बावना 
से ही कयता है । ”  मह ककसका कथन है ? 
   A. श्रीभती शकु्रा  
   B. भीना  
   C. शोबा  
   D. जमॊत  
89. शोबा वप्रस्न्सऩर का ऩद क्मों छोड़ना चाहती है ? 
   A. व्मस्तता के कायण 
   B. ककसी दसूयी कॉरेज भें नौकयी लभरने की वजह से  
   C. अस्जत शोबा की इस स्ज़म्भेदायी से नाखुश होने के कायण  
   D. जमॊत की भजफयूी से  
90. जमॊत औय भीना के तराक का कायण क्मा है ? 
    A. जमॊत का अऩनी कॊ ऩनी के स्टेनो के साथ अवधै सॊफन्ध  
    B. भीना की सॊस्कृतत के कायण   
    C. अस्जत के कायण   
    D. शोबा के कायण  
91. शोबा के फाये भें अस्जत का ववचाय क्मा है ? 



    A. वह स्वाथम है  
    B. आत्भालबभानी  
    C. स्वतॊत्र ववचाय वारी है  
    D. वह अस्जत भेड है  
92. “त्रफना दीवायों के घय” नाटक भें फॊसीरार की बलूभका क्मा है ? 
    A. नौकय  
    B. ऩड़ोलसन 
    C. दोस्त 
    D. धनी व्मस्क्त 
93. भन्न ूबण्डायी का तनधन कफ हुआ ? 
    A. 2014  
    B. 2015  
    C. 2020  
    D. 2021  
 94. भशार नाभक सभाचाय ऩत्र को अऩने ऩऺ भें खफय चराने केलरए कौन खयीद रेता है ? 
    A. सकुुर फाफ ू 
    B. दत्ता फाफ ू 
    C. त्रत्ररोचन लसॊह यावत 
    D. दा साहफ  
95. “कोई बी व्मस्क्त जन्भ से फड़ा नहीॊ होता।  फड़ा फनने केलरए सफसे फड़ा मोगदान सॊस्कायों का होता 
है, उसके फाद ऩरयवेश” मह ककसका कथन है ? 
    A. याजेन्द्र मादव  
    B. भोहन याकेश  
    C. भन्न ूबण्डायी  
    D. कभरेश्वय  
96. भन्न ूबण्डायी की कहानी “मही सच है” की कपल्भी रूऩान्तयण ककस नाभ से प्रलसि है ? 
    A. दऩमण  
    B. यजनीगॊधा  
    C. तनभमरा  
    D. स्वाभी  



97. तनम्न भें से भन्न ूबण्डायी की ऩटकथा कौन सी है ? 
    A. करा  
    B. भहाबोज  
    C. यजनी  
    D. आऩका फॊटी  
98. ‘भहाबोज’ का अथम क्मा है ? 
    A. ककसी की भतृ्म ुऩय आमोस्जत बोज  
    B. भहत व्मस्क्त द्वाया देने वारा बोज  
    C. दावत  
    D. भॊददय भें देनेवारा बोज  
99. भन्न ूबण्डायी का जन्भ कफ औय कहाॊ हुआ ? 
    A. कानऩयु भें 24 ददसम्फय 1930 को  
    B. भध्मप्रदेश के बानऩयुा भें 3 अप्ररै 1931 को  
    C. अशोक नगय भें 15 अप्ररै 1932 को   
    D. इॊदौय भें 3 अप्ररै 1931 को  
100. ‘एक इॊच भसु्कान’ उऩन्मास के यचनाकाय कौन है ? 

    A. कभरेश्वय औय याजेंद्र मादव  
    B. भोहनयाकेश औय याजेंद्र मादव  
    C. भन्न ूबॊडायी औय याजेन्द्र मादव 
    D. कभरेश्वय औय भन्न ूबॊडायी   
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ANSWER KEY 

1. B 
2. A 
3. C 
4. B 
5. A 
6. B 
7. B 
8. A 
9. C 
10. A 
11. B 
12. A 
13. B 
14. C 
15. A 
16. A 
17. B 
18. A 
19. B 
20. A 



21. A 
22. B 
23. A 
24. C 
25. A 
26. C 
27. A 
28. A 
29. D 
30. A 
31. B 
32. B 
33. A 
34. A 
35. C 
36. B 
37. B 
38. A 
39. C 
40. B 
41. C 
42. D 
43. B 
44. A 



45. A 
46. D 
47. A 
48. C 
49. A 
50. C 
51. D 
52. C 
53. B 
54. A 
55. C 
56. A 
57. B 
58. A 
59. C 
60. A 
61. C 
62. D 
63. A 
64. A 
65. C 
66. C 
67. C 
68. C 



69. B 
70. D 
71. B 
72. A 
73. A 
74. C 
75. B 
76. C 
77. A 
78. B 
79. D 
80. B 
81. A 
82. B 
83. B 
84. A 
85. C 
86. A 
87. D 
88. D 
89. C 
90. A 
91. D 
92. A 



93. D 
94. D 
95. C 
96. B 
97. C 
98. A 
99. B 

100. C 
 

  
 

 

 

  


